
Zápis z I - 9. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

Datum: 13. února 2024 od 13 hodin v sídle Asociace, Zátopkova 100/2, Praha 6

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel, I. Vacenovská (online) –místopředsedové VV,
H. Houdková - generální sekretářka, Z. Špaček – čestný předseda ČAST (s hlasem poradním)

Hosté: J. Veselka - předseda Rady krajů a J. Juřena - předseda Dozorčí rady, R. Čech - event
manažer (od 13:30 do 14:15�

Program jednání:
1. Úvod, přivítání – N.Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N. Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 8 ze dne 9. 1. 2024 - N. Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N. Endal
5. Report Event manažera k přípravámMČR 2024
6. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025

Z. Špaček - jednání s Českoumincovnou
Z. Špaček - místo konání oslav

7. Rada krajů - J. Veselka
- Informace předsedy Rady krajů
- Koncept krajskýchmanažerů

8. Dozorčí rada – J. Juřena
- Informace předsedy Dozorčí rady

9. Ekonomická agenda – J. Brothánek
- Dotační programy NSA 2023 (vyúčtování, vypořádání)
- Informace o závěrečném vyhodnocení investiční dotace NSA

2023 (movité investice - MTZ sport. svazů)
- Dotační programy NSA 2024

- Podpora sportovních svazů 2024 + Data pro Rejstřík
sportů v souvislosti s dotačními programy NSA (členská základna, trenéři,
rozhodčí, evidence OTM, SPS, SCM, VSA pořádané, VSA - výsledky
reprezentace)

- Významné sportovní akce 2024
- Výstupy z prioritizace sportu NSA pro rok 2024 (bodové

hodnocení ČAST�
- Návrh rozpočtu ČAST 2024
- Smlouva o zápůjčce - per rollam

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



- Evidenční poplatky sezóna 2024/2025
- Smluvní dokumentace SCM/RCM 1. pololetí 2024
- Žádosti o spolufinancování - ostatní (Ratajský)

10. Agenda reprezentace a talentovanémládeže
- Resortní sportovní centrum VICTORIA VSCMŠMT
a)Reprezentace dospělých – I. Vacenovská
b)Reprezentacemládeže - I. Vacenovská

- Reprezentační kádrymládeže
- Představení nové koncepce

c) Reprezentace PARA
11. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST - aktuální informace o

pořádaných a plánovaných akcích
12. Agenda soutěží pořádaných ČAST

a) Mistrovské soutěže jednorázové
- MČRmužů a žen 2024

b) Mistrovské soutěže dlouhodobé
13. Odborné komise - jednotliví členové VV

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí – členové VV
14. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST

a) Konference 2024 -místo konání + harmonogram - H. Houdková.
b) Trenér roku 2023 - 24. 1. 2024
c) Erasmus+ Sport - H. Houdková
d) Cena Jiřího Stanislava Gutha Jarkovského
e) Trenérka, cvičitelka roku 2023
f) Smlouva o spolupráci s ČMKV 2024
g) Stanovy ČOV - per rollam - Z. Špaček
h) Akademie stolního tenisu Zlínského kraje
i) Czech U11 & U13 & U15 & U19 Open Olomouc - N. Endal
j) Barokní perly Moravy - náborová a propagační akce
k) Žádost o spolupůsobení při výkonu trestu

15. Termíny dalších VV ČAST – N. Endal
16. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 13. 2. 2024 – N. Endal
17. Závěr – N. Endal

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 2



Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV, čestného předsedu ČAST.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

Předseda asociace N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 8 ze dne 9. 1. 2024.

Usnesení:
USN142/I09/Bod3/13�02�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis VV zápis VV ČAST č. 8 ze dne 9. 1. 2024 a všechna
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny
s výjimkou USN039, USN094, USN111, USN 122, USN123, USN132 a USN140, kterým byly
posunuty termíny splnění.

5. Report Eventmanažera k přípravámMČR 2024

K tomuto jednání VV ČAST se po jeho úvodu připojil online formou R. Čech, event manažer
ČAST, který informoval o přípravě zejménaMČR dospělých a plánu komunikace s dalšími
pořadateli následujícíchMČRmládeže.

6. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025

V přípravách na toto významné výročí se aktuálně řeší zejména termín, místo konání a
konkrétní forma společné oslavy se Slovenským svazem stolního tenisu. Diskuze proběhne
během kongresu ITTF, který se koná v korejském Busanu, na kterém budou přítomny obě
strany.

Čestný předseda Z. Špaček informoval o zaslaném návrhu pamětníchmincí z České
mincovny a o digitalizaci fotografií z naší historie.

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 3



Přítomní diskutovali také o dalších formách pamětních a propagačních předmětů, které by
mohly být k tomuto výročí vyrobeny.
Z. Špaček - Českámincovna - 7. 3. 2024
Z. Špaček - fotografie - 7. 3. 2024
Z. Špaček - místo konání oslav - 7. 3. 2024
J. Odstrčilík - příprava a dopsání historie za posledních 10 let - 7. 12. 2024

7. Rada krajů

- Informace předsedy Rady krajů
Předseda Rady krajů J. Veselka informoval o termínu podání žádostí krajských svazů
stolního tenisu na spolufinancování jejich činnosti v roce 2024, který je 31. 3. 2024.

Smluvní dokumentace bude, po schválení projektů, pro KSST připravena k podpisu na
Konferenci ČAST, za předpokladu, že bude ČASTmít k dispozici rozhodnutí Národní
sportovní agentury o poskytnutí dotace pro rok 2024.

Součástí vyúčtování KSST bude v letošním roce i povinná příloha s výsledky
mládežnických turnajů.

- Koncept krajskýchmanažerů
J. Veselka zaslal k prostudování před tímto jednáním upravenýmateriál s koncepcí
krajskýchmanažerů.
Koncepcí a její finalizací se bude zabývat pracovní skupina na online schůzce dne
29. 2. 2024 od 9:00.

8. Dozorčí rada

- Informace předsedy Dozorčí rady
Předseda Dozorčí rady J. Juřena informoval o tom, že dne 13. 2. 2024 proběhla
kontrola dozorčí rady TTMarketingu nad jeho účetnictvím za rok 2023.

9. Ekonomická agenda

- Dotační programyNSA 2023 (vyúčtování, vypořádání)
VV ČAST bere na vědomí zprávu od J. Brothánka, že bylo provedeno vypořádání a
vyúčtování neinvestičních dotací poskytnutých NSA pro rok 2023:

- z programu na podporu Významných sportovních akcí 2023 na akci WTT Youth
Contender Havířov 2023; vyúčtování a vypořádání bylo odesláno NSA dne 8. 1.
2024;

- z programu na podporu Významných sportovních akcí 2023 na akci WTT
Feeder Olomouc 2023; vyúčtování a vypořádání bylo odesláno NSA dne 19. 1.
2024;

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 4



- z programu na podporu Sportovních organizací svazového charakteru 2023 na
celoroční činnost v oblasti provozní, talentované mládeže a reprezentace;
vyúčtování a vypořádání za všechny tři oblasti bylo odesláno NSA dne 10. 2.
2024;

- z programu Parasport Reprezentace ZPS 2023 na celoroční činnost
reprezentace zdravotně postižených sportovců; vyúčtování a vypořádání bylo
odesláno NSA dne 8. 2. 2024;

- z programu na podporu činnosti svazových organizací v oblasti parasportu
2023 na celoroční svazovou činnost zdravotně postižených sportovců;
vyúčtování a vypořádání bylo odesláno NSA dne 8. 2. 2024.

Veškerá dokumentace k vyúčtování a vypořádání dotačních programů NSA za rok 2023 je v
písemné podobě uložena v sídle ČAST. Členům VV ČAST je trvale přístupna na sdíleném
úložišti VV.

- Informace o závěrečném vyhodnocení investiční dotace NSA 2023 (movité
investice -MTZ sport. svazů)
VV ČAST bere na vědomí zprávu od J. Brothánka o přijetí Závěrečného vyhodnocení
akce “Pořízení movitéhomajetku pro potřeby reprezentace ČR a talentovanémládeže
ve stolním tenise 2023” z 15. 1. 2024 od NSA se závěry, že předložené závěrečné
vyhodnocení ze strany ČAST bylo zpracováno v souladu se zákonemČ. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová
pravidla) a v souladu s §6 vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na
financování programů reprodukce majetku a ve zprávě pro závěrečné vyhodnocení
akce předložené příjemcem dotace pod čj. NSA-00049/2023/MT23/15 ze dne 13. 12.
2023 nebylo shledáno podezření na porušení Podmínek účasti státního rozpočtu
stanovených řídící dokumentací akce.

- Dotační programyNSA 2024
VV ČAST bere na vědomí zprávu od J. Brothánka o podání žádostí o neinvestiční
dotace NSA pro rok 2024:

- na celoroční činnost sportovního svazu - Česká asociace stolního tenisu 2024
v oblasti provozní, talentované mládeže a reprezentace z programu Podpora
sportovních organizací svazového charakteru 2024; žádost byla podána dne
25. 1. 2024; data v Rejstříku sportu jsou průběžně dodávána podle pokynů
NSA;

- na podporu významné sportovní akce WTT FEEDER HAVÍŘOV 2024 z Programu
Významné sportovní akce 2024; žádost byla podána dne 30. 1. 2024;

- na podporu významné sportovní akce Paris 2024 World Mixed Doubles
Qualification Tournament z Programu Významné sportovní akce 2024; žádost
byla podána dne 30. 1. 2024;

- na podporu významné sportovní akce WTT Youth Contender Havířov 2024 z
Programu Významné sportovní akce 2024; žádost byla podána dne 29. 1. 2024;

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 5



- na podporu významné sportovní akce WTT Feeder Olomouc 2024 z Programu
Významné sportovní akce 2024; žádost byla podána dne 29. 1. 2024;

VV ČAST bere na vědomí zprávu od J. Brothánka o podání žádostí o neinvestiční
dotace z veřejných rozpočtů obcí, měst a krajů, a to:

- Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 na akci
WTT Feeder Olomouc; dne 23. 1. 2024

- Žádosti o dotaci z rozpočtu statutárního města Olomouce na rok 2024 na akci
WTT Feeder Olomouc; dne 17. 1. 2024

- Žádost o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na akci WTT Youth
Contender 2024 ze dne 19. 1. 2024

- Žádost o dotaci z rozpočtu statutárního města Plzně na akci EYS Czech Open
2024 ze dne 31. 1. 2024

- Žádost o dotaci z rozpočtu statutárního města Plzně - městský obvod Plzeň 1
na akci EYS Czech Open 2024 ze dne 12. 2. 2024.

- Výstupy z prioritizace sportu NSA pro rok 2024 (bodové hodnocení ČAST�
VV ČAST bere na vědomí zprávu od J. Brothánka a N. Endala o zařazení ČASTmezi 30
prioritizovaných sportů dle metodiky NSA pro rok 2024. Další kolo prioritizace sportu
proběhne podle informací NSA již na podzim 2024.

- Návrh rozpočtu ČAST 2024
Vzhledem k tomu, že od posledního zasedání VV nedošlo k žádným významným
změnám ve financování činnosti ČAST, provoz ČAST pokračuje dále v režimu
rozpočtového provizoria dle Usnesení VV USN102/I07/Bod9a/07�12�2023. Definitivní
verzi rozpočtu 2024 lze očekávat ve druhé polovině března poté, co NSA zveřejní
rozdělení neinvestičních dotací z programu na podporu sportovních organizaci
svazového charakteru.

- Smlouva o zápůjčce - per rollam

Usnesení:
USN143/I09/Bod9a/13�02�2024
VV ČAST schvaluje znění Smlouvy o zápůjčcemezi ČAST a TTMarketing s.r.o.

Zápůjčka je poskytnuta dceřinou společností za účelem financování běžných výdajů ČAST
dle jejích stanov (hlavní činnost) pro překlenutí období od začátku kalendářního roku 2024
(rozpočtové provizorium) do doby načerpání neinvestičních dotací od Národní sportovní
agentury z programů na podporu sportovních organizací svazového charakteru a
významných sportovních akcí pro rok 2024.

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 6



- Evidenční poplatky sezóna 2024/2025

Usnesení:
USN144/I09/Bod9b/13�02�2024
VV ČAST schválil návrh na navýšení evidenčních poplatků od sezóny 2024/2025, který bude
předložen ke schválení Konferencí ČAST, konané dne 20. 4. 2024.
VV ČAST navrhuje následující navýšení - dospělí 500 Kč, mládež 400 Kč, ostatní 100 Kč.
Hlavním důvodem navýšení je požadavek Národní sportovní agentury naminimální poplatek
200 Kč za člena, který bude hrazen přímo sportovnímu svazu.
Toto navýšení bylo konzultováno s předsedy krajských svazů stolního tenisu na jednání
Rady krajů v prosinci 2023.

- Smluvní dokumentace SCM/RCM 1. pololetí 2024

Usnesení:
USN145/I09/Bod9c/13�02�2024
VV ČAST schválil rozdělení financí včetně smluvní dokumentace pro kluby RCM/SCMna 1.
pololetí roku 2024.
Z�H. Houdková (rozeslání smluvní dokumentace)
T� 6.3.2024

- Žádosti o spolufinancování - ostatní

Usnesení:
USN146/I09/Bod9d/13�02�2024
VV ČAST schválil příspěvek na akci Barokní perly Moravy. Jedná se o náborově propagační
akci stolního tenisu.

10. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

- Resortní sportovní centrumVICTORIAMŠMT
Česká asociace stolního tenisu obdržela návrh seznamu na zařazení sportovců do
Victoria vysokoškolského sportovního centra MŠMT. Jedná se A. Klempererovou, Z.
Blaškovou, G. Štěpánovou, L. Záděrovou, J. Martinka, T. Martinka, J. Valentu a J.
Vašendovou.

a) Reprezentace dospělých

Usnesení:
USN147/I09/Bod10/13�02�2024
VV ČAST jednomyslně schvaluje návrh Komise vrcholového sportu nominace dvojice Z.
Blašková a J. Valenta do olympijské kvalifikace smíšených dvojic.

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 7



VV ČAST vzal na vědomí hodnocení trenérů zME U21, za zmínku stojí dobré výkony
Heleny Sommerové.

Turnaje serie WTT v roce 2024 začaly za účasti českých hráčů v Kataru, v Americe a
Indii, kde jsme bohužel nezaznamenali výrazné úspěchy. Lubomír Jančařík postoupil
na turnaji v Kataru po dobrých výkonech v kvalifikaci do hlavní soutěže. V únoru se
dařilo HaněMatelové a Barboře Balážové ve čtyřhře, když získali první zlato na okruhu
WTT Feedru v anglickémManchesteru.

VVČAST hráčkámgratuluje.

H. Matelovou a L. Jančaříka čeká v březnu důležitý turnaj WTT Singapore Smash
2024. H. Matelová s trenérkou R. Štrbíkovou se zúčastní přípravného kempu v
Singapuru smístní reprezentací, který je pořádán na základě podepsané spolupráce
mezi našimi svazy.

b) Reprezentacemládeže

Kvalitních výkonů a výsledků dosáhli mladí čeští reprezentanti naWTT Youth
turnajích. V lednu z rakouského Lince přivezly děvčata Hanka Kodetová stříbrnou
medaili z U17 a Veronika Poláková 2x bronz v kategoriích U 17 a U19, přidal se i Jan
Škalda se stříbrem z U15. Další úspěchy jsou zlatámedaile Hanky Kodetové v U15 a
bronz Heleny Sommerové v U19 z turnaje v portugalském Vila Real.

VVČAST hráčůmgratuluje.

- Schválení reprezentačních kádrůmládeže na druhou polovinu sezóny doMEJ

Usnesení:
USN148/I09/Bod10b/13�02�2024
VV ČAST na návrh reprezentačních trenérůmládeže a KVS schválil reprezentační kádry
mládeže na druhou polovinu sezóny roku 2024 doMEJ.
Z� I. Vacenovská + P. Krpec - zveřejnění reprezentačních kádrů na webu ČAST
T� 5. 3. 2024

- Představení nové koncepce
Pavel Krpec a Iveta Vacenovská předložili návrh na novou koncepci reprezentace
mládeže. Změny se týkají především trenérských pozic, kdy se reprezentace rozdělí
na dvě větve - chlapce a dívky.
Hlavní trenér dané větve bude zároveň reprezentačním trenérem juniorské složky a
ve výběrovém řízení si do týmu vybere své asistenty především ze středisek
SCM/RCM.
Hlavním trenérem větve dívek bude J. Mikeska a hlavním trenérem chlapecké větveM.
Merker.
Vybraní asistenti, budou zvoleni zejména z trenérů hráčů z reprezentačních kádrů a
jezdit s nimi částečně také namezinárodní turnaje. Hlavním cílem je rozložit

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 8



vytíženost trenérů, propojení kontaktu hráč - trenér na denní bázi v rámci
reprezentace a rozšíření spoluprácemezi trenéry.
Stejně tak aktivní kontakt, účast a vzdělávání namezinárodních turnajích pro širší
skupinu trenérů v ČR.

Usnesení:
USN149/I09/Bod10a/13�02�2024
VV ČAST pověřil I. Vacenovskou a P. Krpce přípravou výběrového řízení na pozice asistentů
trenérů.
Z� I. Vacenovská + P. Krpec
T� 31. 3. 2024

Usnesení:
USN150/I09/Bod10b/13�02�2024

VV ČAST schválil J. Mikesku aM. Merkera novými hlavními trenérymládežnických kategorií
od 1. 8. 2024.

Usnesení:
USN151/I09/Bod10c/13�02�2024
VV ČAST pověřil N. Endala a I. Vacenovskou přípravou smluvní dokumentace s hlavními
trenéry.
Z� N. Endal
T� 31. 3. 2024

V březnu se zúčastní hráči H. Kodetová a J. Škalda kempu v Singapuru smístní
reprezentací a následně WTT turnaje v Singapuru, kde je bude doprovázet trenér Xu
Kai. Kemp je pořádán na základě podepsané spoluprácemezi našimi svazy.

c) Reprezentace PARA
Proběhla schůzkamladistvých reprezentantů za účasti rodičů, členů PARA komise a
trenérského týmu. Rodičům reprezentantů bude umožněno se účastnit
reprezentačních akcí a doprovázet své děti jako součást oficiální výpravy.

Reprezentantům byly rozeslány smlouvy, bez jejich podepsání nebudoumoci
reprezentanti čerpat finanční prostředky z reprezentačního rozpočtu.

Uzávěrka světového žebříčku pro Paralympijské hry je k datu 31. 3. 2024

11. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST - aktuální informace

Ve dnech 4. 4. - 7. 4. 2024 ČAST uspořádá v Národním tréninkovém centru v Havířově školení
promezinárodní vrchní rozhodčí IR School pod vedením našeho nejlepšího vrchního

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 9



rozhodčího P. Bohumského. Školy se ČAST zúčastní V. Gromnica, společně s cca 15 dalšími
rozhodčími z celého světa.

12. Agenda soutěží pořádanýchČAST

a) Mistrovské soutěže jednorázové

- MČRmužů a žen 2024

Usnesení:
USN152/I09/Bod12/13�02�2024
VV ČAST jednomyslně schválil rozpis MČRmužů a žen pro rok 2024, které se bude konat ve
dnech 23.-25. 3. 2024 v Praze Řepy.

b) Mistrovské soutěže dlouhodobé
Ředitel soutěží M. Henžel podal informace k dlouhodobým soutěžím, dále k termínům
play o a kvalifikací v závislosti na vyhlášených termínech olympijských kvalifikací.

13. Odborné komise

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS, PARA,KM

Komise vrcholového sportu
Dne 30. 1. 2024 proběhla online schůze KVS. KVS schválila návrh reprezentačních trenérů
(Plachý, Štrbíková) nominaci na OH kvalifikaci mixů v Havířově, která se bude konat 11.-12. 4.
2024. Odsouhlašeny byly návrhy trenérů na reprezentačních kádrymládeže doMEJ 2024.
KVS navrhla a odsouhlasila změny při nominacích naMEU21, kterou posílá vždy dle žebříčku
ETTU. Kvalifikované hráče budou navrhovat trenéři a schvalovat KVS, jak je to běžné u jiných
nominací na ME aMEJ.

Komise rozhodčích
Jednání komise rozhodčích proběhlo 18. 1. 2024 také online formou. Řešila se při něm
zejména běžná agenda, probíhají přípravy naMČR všech kategorií.
V termínu 28. - 30. 6. 2024 proběhne společné zasedání členů české a slovenské komise
rozhodčích, kde si komise předávají své zkušenosti a navazují namožnosti spolupráce.

Mediální komise
VV ČAST vzal na vědomí zprávumediální komise o novém postupumediální prezentace
vrcholných akcí. VV ČAST děkujeMediální komisi a souhlasí s tímto novým postupem i pro
budoucí vrcholné akce.

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 10

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1707046510_zapis-z-jednani-kr-cast-18-1-2024.pdf


Usnesení:
USN153/I09/Bod13/13�02�2024
VV ČAST schválil vítěze jednotlivých kategorií v anketě Stolní tenista roku 2023 na základě
hlasování. Výsledky budou vyhlášeny při MČR dospělých v Praze.

Registračně-informační komise
M. Henžel podal informaci o stavu programování IS ČAST, dále o stavu členské základny v
návaznosti na Rejstřík sportu u Národní sportovní agentury. Podal informaci o
harmonogramu ke změnám řádů a stanov s termínem projednání při MČR 23. 3. 2024.

Sportovně-technická komise
M.Henžel informoval o běžné činnosti komise.

PARA komise
Avizovaná schůzka této komise proběhla online dne 11. 1. 2024, za VV ČAST se jí zúčastnil
předseda asociace N. Endal, čestný předseda Z. Špaček i generální sekretářka H. Houdková.
Došlo ke změně složení komise, vozíčkáře P. Svatoše nahradil J. Suchánek, ze své funkce
garanta ČSMPS odstoupil P. Zahálka - jeho zástupce se hledá.
Dále se diskutovalo o situaci s gestorstvím od NSA, čerpání rozpočtu 2023 a návrhu
rozpočtu pro rok 2024. Probíraly se plánované aktivity reprezentace, úprava registru (ve
spolupráci s M. Henželem) a kalendář domácích soutěží pro rok 2024.

Trenérsko-metodická komise
Ve dnech 2.-4.2.2024 proběhla prezenčně v Olomouci obecná část licence B, do které
nastoupilo nakonec celkem 13 trenérů.
TMK a reprezentační trenéři mládeže se společně domluvili, že budou v rámci
reprezentačních VT probíhat vzdělávací semináře a workshopy pro reprezentanty, první
vybrané téma bude v oblasti sportovní psychologie “ mentální odolnost v tréninku a zápase”.
Ve všech střediscích RCM a SCMproběhlo v prosinci a lednu kondiční testování hráčů,
zpracované výsledky i s doporučením dostanou trenéři opět po vyhodnocení.

Komisemládeže
Předseda asociace informoval o běžné činnosti komise.
Zejména se pracuje na přípravách ODM vČeských Budějovicích. Dne 14. 2. 2024 proběhne
zvuková zkouška v hale, kteroumá stolní tenis sdílet s tanečním sportem. Schůzky se
zúčastní i vrchní rozhodčí turnaje P. Bohumský.

14. Různé, diskuze, informace členů VVČAST

a) Konference ČAST 2024 - H. Houdková
Generální sekretářka H. Houdková informovala přítomné o průběhu rezervacemísta
konání Konference ČAST, která se uskuteční v sobotu, dne 20. 4. 2024.
v Kongresovém centru ČVUT (Thákurova 1, 160 00 Praha 6�.

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 11

https://para-ping-pong.cz/images/dokumenty/2024/Komise_PARA_ST_2024-1-11.pdf


Ke konferenci byl vytvořen harmonogram příprav s termíny jejich splnění.

b) Trenér roku 2023 - 24.1.2024
V Praze 24. 1. 2024 proběhlo slavnostní vyhlášení Trenér roku 2023, kterou pořádá
Český olympijský výbor a trenérská akademie. Do Síně slávy bylo zařazeno dalších
sedm osobností a mezi nimi také někdejší reprezentační trenér stolních tenistů Pavel
Špaček a trenér PARA stolních tenistůMilan Jašek.

VVČAST trenérůmgratuluje.

c) Erasmus+ Sport - H. Houdková
H. Houdková informovala o proběhlé informační schůzky k projektu Erasmus+ Sport.
Projekt je zaměřen namobilitu pro trenéry a zaměstnance v oblasti sportu, jeho cílem
je budovat a rozvíjet kapacity ve sportovním odvětví napříč Evropou.

Do projektu semohou zapojit i samotné oddíly, více informací poskytuje Dům
zahraniční spolupráce na svýchwebových stránkách.

d) Cena Jiřího Stanislava Gutha Jarkovského
Každoročně Český olympijský výbor vyhlašuje tuto anketu za nejhodnotnější
sportovní výkon napříč sporty. VV ČAST se pro rok 2023 rozhodl nominovat Evu
Adamczykovou.

e) Trenérka, cvičitelka roku 2023
Do ankety, vyhlašované také ČOV s názvem Trenérka, cvičitelka roku 2023, se do
kategorie Ocenění za přínos sportu žen (kategorii určená pro nominaci muže, který se
výrazně zasloužil o rozvoj sportu žen) nominoval VV ČAST na návrh
Trenérsko-metodické komise pana Vladimíra Brhela.

f) Smlouva o spolupráci s ČMKV 2024

Usnesení:
USN154/I09/Bod14f/13�02�2024
VV ČAST schválil smluvní dokumentaci o spolupráci s ČMKV na rok 2024 a pověřuje N.
Endala a J. Brothánka jejím podpisem.
Z� N. Endal + J. Brothánek
T� 5. 3. 2024

g) Stanovy ČOV - per rollam - Z. Špaček

Usnesení:
USN155/I09/Bod14g/13�02�2024
VV ČAST schválil rozhodnutím per rollam ke dni 28. 1. 2024 zaslání souhlasného stanoviska k
návrhu nových Stanov ČOV, které byly přeloženy na setkání zástupců předsedů sportovních
svazů dne 24. 1. 2024.
Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 12

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/erasmus-sport


h) Akademie stolního tenisu Zlínského kraje
Předseda asociace N. Endal informoval přítomné o žádosti paní Vrankové na podporu
založení Akademie stolního tenisu Zlínského kraje. Dle dohody jí byla podpora
poskytnuta ve formě záštity.

i) Czech U11 & U13 &U15 &U19OpenOlomouc - N. Endal
Pořadatel tradičního turnaje Czech U11 - U19 Open Olomouc, který se bude konat ve
dnech 25. - 27. 7. 2024. Záštitu nad touto akcí převzal předseda ČAST N. Endal.

Usnesení:
USN156/I09/Bod14i/13�02�2024
VV ČAST schválil úhradu rozhodčích při mezinárodním turnaji mládeže Czech U11 - U19 Open
Olomouc.

j) Barokní perly Moravy - náborová a propagační akce
Záštitu nad náborově propagační akcí stolního tenisu s názvem Barokní perly Moravy
převzal 1. místopředseda ČAST P. Bohumský.

k) Žádost o spolupůsobení při výkonu trestu
VV ČAST projednal žádost Okresního soudu o spolupůsobení při výkonu trestu. VV
ČAST požádá o doplnění výzvy soudu.

Usnesení:
USN157/I09/Bod14k/13�02�2024
VV ČAST pověřuje svého předsedu N. Endala zasláním žádosti na doplnění výzvy Okresního
soudu.
Z� N. Endal + H. Houdková
T� 5. 3. 2024

15. Termíny dalších VVČAST – N.Endal

Další jednání VV ČAST byla nově stanova na termíny 7. 3. 2024 od 9 hodin v sídle Asociace a
na 3. 4. 2024 v Havířově od 14 hodin - zde dopoledne proběhne i čtvrtletní porada předsedů
odborných komisí ČAST s VV ČAST.

16. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 13. 2. 2024

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 13



SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami z tohoto zasedání:

USN039 PARACzech Open - smlouva H. Houdková + N. Endal 5. 3. 2024

USN094 Univerzitní sport I. Vacenovská 5. 3. 2024

USN111 SmlouvyMČRmládeže J. Brothánek 31. 3. 2024

USN122 Dotazník k BTMČR H. Valentová 31. 3. 2024

USN123 Minimální osvětlení T. Malík + M. Henžel + J. Veselka 31. 3. 2024

USN132 Disciplinární řízení M. Henžel 5. 3. 2024

USN140 Festival st. tenisu - smlouva N. Endal + J. Brothánek 5. 3. 2024

USN145 Smluvní dokumentace RCM/SCM H. Houdková 6.3.2024

USN147 Reprezentační kádrymládeže I. Vacenovská + P. Krpec 5.3.2024

USN149 Výběrové řízení I. Vacenovská + P. Krpec 31. 3. 2024

USN151 Smluvní dokumentace - trenéři N. Endal 31. 3. 2024

USN154 Spolupráce s ČMKV N. Endal +J. Brothánek 5. 3. 2024

USN157 Výzva pro okresní soud N. Endal + H. Houdková 5. 3. 2024

17. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 18:30.

Zapsala: Helena Houdková

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Aktualizováno 5. 3. 2024 Stránka 14


